DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2024,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacion Plblica 1D 3825-66-1 124 al proveedor
MUSSES INGENIERIA LIMITADA RUT 76.588.840-9, por la cantidad de $ 5.798.975 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 23-99-003-000-000

Plan de Compra 4745-141-pc24

Junio 2024

o fnping @ muni_mph o @fph, chile ‘ o wwwimiph.cl e Muricipaligad #PadieMHurta



Direccién de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-66-L124

COMPRA DE AIRES ACONDICIONADOS SOLICITADOS POR LA DIMAO PARA SER INSTALADOS EN DIFERENTES DEPENDENCIAS MUNICIPALES

Presupuesto Disponible $6.000.000 IVA Incluido

En Padre Hurtado con fecha 30 de Mayo del 2024, se efectiia la Apertura Electrénica de la Licitacion Publica 1D3825-66-1124, COMPRA DE AIRES ACONDICIONADOS
SOLICITADOS POR LA DIMAO PARA SER INSTALADOS EN DIFERENTES DEPENDENCIAS MUNICIPALES, donde se recibe y acepta 03 ofertas de los Proveedores: JEAN RUBIO
CLIMATIZACION E.I.R.L RUT 76.471.401-6 HABIL, MUSSES INGENIERIA LIMITADA RUT 76.588.840-9 HABIL, SERVICIOS INDUSTRIALES REFRYELECT SPA RUT 77.551.932-0 HABIL.

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Tiempo de
3 ; duracion de : Visita a Certificado
N2 | Proveedor Valor Neto | ValorconIVA | Formato N°1 Formato N°2 Formato N°3 los Trabajos | Ficha Técnica | Terreno Habitabilidad

JEAN RUBIO dicadoe
CLIMATIZACION E.L.R.L nortaly e
1| RUT 76.471.401-6 4920616 5855533 CUMPLE CUMPLE ormato:N2 5 dias CUMPLE CUMPLE HABIL




Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

MUSSES INGENIERIA
LIMITADA RUT
2| 76.588.840-9 4873088 5798975 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 4 dias CUMPLE CUMPLE HABIL

SERVICIOS INDUSTRIALES

REFRYELECT SPA RUT
3| 77.551.932-0 4670591 5558003 CUMPLE CUMPLE CUMPLE 5 dias CUMPLE CUMPLE HABIL
OBSERVACION:
1.- JEAN RUBIO CLIMATIZACION E.I.R.L RUT 76.471.401-6, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su Formato N23 Econémico, tiene error en el

valor total Neto y con IVA, ademas presenta una diferencia en lo indicado en el portal y el formato N23, siendo su oferta Inadmisible.
2. MUSSES INGENIERIA LIMITADA RUT 76.588.840-9, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.
3.- SERVICIOS INDUSTRIALES REFRYELECT SPA RUT 77.551.932-0, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta Admisible.

DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTO DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD

Los Funcionarios que firman la presente acta de evaluacién declaran juradamente la ausencia de conflicto de interese y confidencialidad, al tenor de la declaraciones adjunta
a la presente acta.



Direccién de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CUADRO DE EVALUACION
DE LAS OFERTAS
ADMISIBLES <
Cumplimiento Tiempo de
Oferta Requisitos Duracion de los
linea Econdmica Formales Trabajos Total
VALOR Precio Cumplimiento Tiempo de Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos Duracién de duracién de los

Proveedoras Formales los Trabajos trabajos
MUSSES INGENIERIA
LIMITADA RUT
76.588.840-9 4873088 926 100 100 4 dias 67 10 20 97
SERVICIOS INDUSTRIALES
REFRYELECT SPA RUT
77.551.932-0 4670591 100 100 80 5 dias 70 10 16 96




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION FINAL:

L124, COMPRA DE_AIRES ACONDICIONADQOS SOLICITADOS POR LA DIMAO

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Publica L1 Simplificada ID 3825-66
PARA SER INSTALADOS EN DIFERENTES DEPENDENCIAS MUNICIPALES, al Proveedor MUSSES INGENIERIA LIMITADA RU

76.588.840-9, Representante Legal Osvaldo Mufioz

osses, R.U.T 10.453.776-6, DOMICILIO: Av. Dorsal 4047, Renca, TELEFONO:996765698, CORREO ELECTRONICO: omunoz ch%mm:mmimzm.nr por la cantidad de $ 5.798.975
IVA Incluido.

zJ

:_ N &m O Y ORNATO (S)

MERCADO PUBLICO .




30/5/24,17:34 Mercado publico la nueva plataforma de licitaciones de ChileCompra

; . AT
Resumen de ofertas 5’3%"(!}[& L. Z\f

Buscar por Rut: [ Buscar |

Rut Nombre Estids no%As ;
Proveedor Proveedor 0 a | Oferta T CELETEY AV R
@ 76.471.401-6 JR Adgquisicidén '$ 5.855.534 Aceptada { ‘5 I Uj el V7E 1 1 )
CLIMATIZACION e instalacién =l i ) 1) [P L ey
de equipos d Declaracién Informacion Anexos Anexos  Anexos Comprobante '
e AA Jurada Proveedor  Administrativos Técnicos Econdmico  de oferta
@ 76.588.840-9 Musses | SUMINISTRO '$ 4.873.088 Aceptada | 63 | [e Pl i 2 £ n) y .
‘Ingenieria Ltda. E INSTALACI 5 1 @ ¥, A ‘T | EJ .“,__5___\1; 'v‘,.j,g.\,/'if
! | ; Wl Y J L5 - L o t
ON DE EQUIP Declaracién Informacion Anexos Anexos Anexos Comprobante L
OSA.A Jurada  Proveedor Administrativos Técnir:ps Econdmico  de oferta
77.551.932-0 REFRYELECT CompradeA'$4.670.591 Aceptada |, - “'{j‘g £ F 0) o1 ) i
SPA ires Acondici s & &, | e @l ILdldl] | ppnem (8
Q.U_M Declaracion Informacian ‘Anexos Angxos ‘Anexos  Compr @ ]
nstalacion Jurada Proveedor  Administrativos Técpices  Econdmico




DIMAO [R(CA
Direccién de Medio Ambiente, Aseo y Ornato U m\

ke
DIRECCHDN O WEDAO ANBENTE, AZED ¥ ORNATO

MEMORANDUM N2_222 2024

A : SOLEDAD OLIVARES OVALLE
ENCARGADA DE ABASTECIMIENTO.

DE :MIGUEL MUNOZ VERDUGO
DIRECTOR (s) MEDIO AMBIENTE ASEOQ Y ORNATO

MAT : Lo que indica

PADRE HURTADO,
23 mAY 204

Mediante el presente, remito a Ud. acta de visita de fecha 23 de mayo 2024, por concepto de

Licitacion de Servicio de instalacion de aires Acondicionados en dependencias municipales.

Sin otro particular, saluda atentamente a Usted,

MMV/JFO/lca

DISTRIBUCION:
e ABASTECIMIENTO
° archivo DIMAO
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LS FECHA: 15 MAY 204
Feha
Solicitante: DIMAO ITEM
Nombre quien lo solicita: FRANCISCO VARGAS CASTILLO Gasto Inicial
Gasto
Sefior Jefe de Adquisiciones: UNIDAD DE ABASTECIMIENTO Saldo Final
Sirva adquirir los materiales que acontinuacion se detallan para el siguiente (Uso exclusivo de Ia unidad de Contabilidad)
destino:
DEPENDENCIAS MUNICIPALES
Fecha ' MAY 707%
CUENTA: 20.99.003 LY HZ = N1 - TEM 2905
PRESUPUESTO $ 6.000.000.- ,/ Saldo Inicial L b A 5O
CANTIDAD  |[UNIDAD DETALLE PEDIDO OBSERVACION
UNIDAD EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO
" 12.000 BTU, CON INSTALACION ./
UNIDAD EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO
) 24.000 BTU, CON INSTALACION ~
SE ADJUNTA FICHA TECNICA
/
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DIMAO
Direccion de Medio Ambiente, Aseo y Ornato

DIRECCION DE MEDIO AMBEENTE, .\SEO"‘! ORNATO

FICHA TECNICA

Solicitante: Direccién medio Ambiente Aseo Y Ornato.
Uso Del Requerimiento: dependencias municipales

Compra: EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADOS.

Lugar Donde Deben ser prestados los servicios:

Municipalidad de Padre Hurtado, Ubicado en San Alberto Hurtado N23295 ex camino Melipilla.

Casa Kaplan en Camino San Alberto Hurtado N°908, horario: lunes a jueves de 08:30 a 13:30- (tarde)
15:00 & 17:00 horas y viernes: 08:30 a 13:00 horas.

Presupuesto disponible: $ 6.000.000.- iva incluido.-

REQUERIMIENTO:

CANTIDAD UNIDAD ARTICULO

9 UNIDADES Se solicita EQUIPOS DE AIRE
ACONDICIONADO.

Split muro, 12.000 BTU
con servicio de instalacion
Seran instalados en:

1/ alcaldia.

2/ transito.

3/ casa Kaplan.

1/ comunicaciones.

1/ contabilidad.

1/dimao

2 UNIDADES Se solicita EQUIPOS DE AIRE
ACONDICIONADO.

Split muro, 24.000 BTU

con servicio de instalacion

Seran instalados en:

1/ tesoreria.

1/ secretaria municipal.

- Visita a terreno obligatoria, serd en dependencias de la Municipalidad y San Alberto Hurtado N23295
Casa Kaplan.

- Eldiay hora de visita se sefialara en el portal mercado publico.

FVCljfo/lca
Correo del solicitante: lcuevas @mph.cl/Teléfono del solicitante 224306167



819/2024
DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
Oficina de Contabilidad

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA N°819/2024

De conformidad al presupuesto aprobado mediante Decreto Alcaldicio N°2447 de fecha 22 de diciembre
de 2023, para este Municipio para el afio 2024, certifico que, en conformidad con lo solicitado por la Direccién

de Medio Ambiente Aseo y Omato, para “COMPRA EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONAD&O”, tiene un
presupuesto vigente de:

Nombre Cuenta Saldo Inicial Gasto Saldo Final
Provectado
Gestion Interna 29.99.003 $26.232.918.- $ 6.000.000.-,.” $20.232.918.-

Firmado por:
% Anais Olga Molina Lucumilla
2, Directora de Administracion y
.3 | Finanzas(s) (s)
| ¥ | Fecha: 16-05-2024 09:24 CLT
- Municipalidad de Padre Hurtado

NVCC

0.0

= Este documento ha sido firmado electrénicamente de acuerdo con la ley N® 19.799

Para verificar la integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
EI hitps://doc.digital.gob.cl/validador/RS7QTH-819 @ oenst, @ moion | Q) tmericie | QY wwwapha | @) Mumsipsliong IPadeiunazs




PR UNICH E‘_?:_DT.T,

485/204/2024
MEMORANDUM

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y
FINANZAS
Unidad Abastecimiento

A : LEONARDO FARIAS CANALES
ADMINISTRADOR MUNICIPAL

DE : ANAIS MOLINA LUCUMILLA
DIRECTOR DE ADM. Y FINANZAS (S)

MAT  : Solicita V°B° de solicitud de compra

Padre Hurtado, 17/05/2024

Mediante el presente y junto con saludar, solicito a Ud. V°B® a la siguiente Solicitud de Compra, la cual tiene
disponibilidad presupuestaria y no supera las 300 UTM:

1.- Solicitud de Compra N2 199 de fecha 17/05/2024, Compra de, 02 ESTUFAS, para Recintos Municipales, solicitado por la

Direccién de DIMAO, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-99-003-000-000, con un presupuesto disponible de 500.000
IVA incluido (Compra Agil).

2.- Solicitud de Compra N2 201de fecha 16/05/2024, Compra de, EQUIPOS DE AIRE ACONDICIONADO, para Dependencias
Municipales, solicitado por la Direccién de DIMAO, con cargo a la cuenta presupuestaria 29-99-003, con un presupuesto
disponible de $ 6.000.000 IVA incluido (Licitacién Publica).

Sin otro particular, saluda atentamente a Ud.,

Firmado por:

Anais Olga Molina Lucumilla

. Directora de Administracién y

% Finanzas(s) (s)

1 Fecha: 17-05-2024 13:08 CLT

i Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:

Jorge Cristian Roa Kruger

. Director Juridico

\ Fecha: 17-05-2024 13:15 CLT

\ Municipalidad de Padre Hurtado

Firmado por:

. %  Leonardo Andrés Farias Canales
% Administrador Municipal

% Fecha: 17-05-2024 15:47 CLT

| » | Municipalidad de Padre Hurtado

Este documento ha sido firmado electronicamente de acuerdo con la ley N° 19.799
Para verificar |a integridad y autenticidad de este documento ingrese al siguiente link:
hﬁps/fdoc.dlgltalgobcl/validador/RGSTYR-‘l 11 o nph.cl @ i, mph o @mph_chile | o wivwimphiel o Municinalidad #PadreHuriads




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-66-L124

Yo, Francisco Vargas Castillo, cedula nacional de identidad N°16.092.533-7, con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Comuna de Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades anénimas.

® Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacidn
participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacién participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aguella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestidn litigiosa pendiente con algln oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacion participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estdn
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacidn participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
gue no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

CIUDAD, Santiago 06/06/2024

NOMBRE: Francisco Vargas Castillo

)




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-66-1124

Yo, Soledad Olivares Ovalle, cedula nacional de identidad N° 14.239.846-k con domicilio en Camino

San Alberto Hurtado N23295 Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comdn, tengo
o tienen intereés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Nivyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacidn
participo.

* Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacion participo.

® Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestién litigiosa pendiente con algtin oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comtn, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacidn
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,
representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacion o el
mandato.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




gue "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrird las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

CIUDAD, Santiago FECHA 06/06/2024

NOMBRE Soledad Olivares Ovalle

CARGO Supervisor Compras Publicas — Jefa de Abastecimiento
RUT 14.239.846-k




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID 3825-66-.124

Yo, JORGE CRISTIAN ROA KRUGER, cedula nacional de identidad N° 16.155.673-4, con domicilio en
Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comtin, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N2
18.046, sobre sociedades andnimas.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucién del proceso de compra en cuya evaluacién
participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comdn, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algtn oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacién participo.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacién
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estan
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacién o el
mandato.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacién participo, ni con los administradores de las entidades o




DECLARACION DE AUSENCIA DE CONFLICTOS DE INTERESES Y DE CONFIDENCIALIDAD
DE LA COMISION EVALUADORA LICITACION ID __3825-66-L124

Yo, VALERIA VALDERRAMA DROGUETT, cedula nacional de identidad N° 11.897.255-4, con domicilio

en Camino San Alberto Hurtado N23295 Comuna Padre Hurtado, DECLARO bajo juramento que:

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tengo hijos en comun, tengo
o tienen interés, en los términos indicados por el inciso tercero del articulo 44 de la ley N
18.046, sobre sociedades anénimas.

e Niyo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad vy
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen interés personal en la resolucion del proceso de compra en cuya evaluacion
participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, soy o
son administradores de alguna o algunas de las sociedades o entidades oferentes en el
proceso de compra en cuya evaluacidn participo.

¢ Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen cuestion litigiosa pendiente con algun oferente en el proceso de compra en cuya
evaluacidn participo.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con quienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen parentesco de consanguinidad dentro del cuarto grado o de afinidad dentro del
segundo, con cualquiera de los oferentes en el proceso de compra en cuya evaluacion
participo, ni con los administradores de las entidades o sociedades oferentes en dicho
proceso, ni con sus asesores, representantes legales o mandatarios, ni estoy o estén
asociados o comparto o comparten despacho profesional con dichos asesores,

representantes legales o mandatarios para el asesoramiento, la representacion o el
mandato.

e Ni yo, ni mi conviviente civil, ni mis parientes hasta el tercer grado de consanguinidad y
segundo de afinidad inclusive, ni aquel o aquella con guienes tenga hijos en comun, tengo
o tienen amistad intima o enemistad manifiesta con alguno de los oferentes en el proceso
de compra en cuya evaluacion participo, ni con los administradores de las entidades o




que "el que ante la autoridad o sus agentes perjurare o diere falso testimonio en materia
que no sea contenciosa, sufrira las penas de presidio menor en sus grados minimo a medio
y multa de seis a diez unidades tributarias mensuales.”

Ciudad Santiago, 07/06/2024
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